et vitam ei abstulit temporalem, qui percussori aeternam procurare sata-
gebat. Praeterea idem noster Vicarius generalis congregatae multitudini
exhibait visendas brachiorum et tibiarum fistulas, partes scapularum,
diversas costulas, et varia alia ossium fragmenta, quae religiosa praede-
cessorum nostrorum solicitudo praedictae hierothecae veneranter inclusit
et sancte servavit usque in hodiernum diem. Quibus peractis et dimissa
multitudine, iterato hierotheca fuit conclusa, et convenienter sigillata

extra eam, de Capituli cum dicto nostro Vicario generali deliberatione
;

rémanente praememorato cranio, quod durante jubilaeo apte super hiero-
thecam positum, totius populi Mechliniensis et adventantis aliunde multi-
tudinis conspectui et venerationi, in dicta nostra Metropolitana, ad Dei
honorem et gloriam exponeretur

: pro ut et factum est.

Cum autem finito jubilaei tempore, eadem Reliquia reponi debeat in
saepefata hierotheca, et apponi apud reliquum sceleton antedicti sancti
Martyris, ea propter nos a supradicta infirmitate nostra, per Dei gratiam,
nonnihil relevati, praesentibus admodum Reverendo et Venerabili Domino
Piaeposito praefato, Michaële vanden Perre Decano, ceterisque Dominis
de Capitulo ejusdem nostrae Metropolitanae (assistente nobis praefato
Vicario generali) nec [non] praesentibus nobilibus Dominis Martino Ignatio
de Hornes, toparcha de Nil, Sculteto civitatis et provinciae Mechliniensis,
Consule praefato, aliisque pluribus Dominis de Magistratu ac diversis
omnis generis aetatis ac conditionis personis, hierothecam jussimus aperiri,
et in eadem apte cum reliquis sacris ossibus, reposuimus supradictum
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craiiium ipsum, pro majori in futurum fide et securitate, minori nostro

sigillo cerae hispanicae impresso sigillavimus, uti et ceteras Reliquiarum
saltem notabiliores partes, ubi id commode fieri potuit, eodem nostro

minore sigillo munivimus : declarando ipsas omnes hactenus sollicite

conservatas et publicae venerationi a tot seculis fuisse expositas, et ab

omnibus pro veris et indubitatis Reliquiis sancti Rumoldi Martyris, semper
habendas et in veneratione retinendas. Et ut id convenienter et pro antiquo

more fiat, eamdem hierothecam fideliter clausimus, et sigillo nostro

obsignavimus diversis in locis, et reponi eam jussimus in summo altari.

In quorum omnium fidem et robur has expediri mandavimus, et earum
unum exemplar includi bierothecae, alterum Capitulo Metropolitano,
tertium Magistratui, quartum aedituis suprafatis consignari et nostris

quoque registris Archiepiscopalibus inscribi. Datum Mechliniae, sub
nostris signatura et sigillo, die vigesima octava Junii anno millesimo

sexcentesimo octogesimo.

Voyez Sollerius, page 48.

XIX. — Le Cardinal-Archevêque Jean-Henri comte, de Francken-

berg, déclare que deux des trois bandes qui entourent le coffret des

Reliques ayant été rompues, il en a mis deux nouvelles, qu’il a scellés

en quatre endroits. — 3 mai 1766.

Joannes Henricus Sacri Romani Imperii Cornes à Frankenberg ët Schel-

lendorf, Dei et Apostolicae Sedis Gratia Archiepiscopus Mechliniensis,

Primas Belgii, Ordinis sancti Stephani Regis Hungariae Crucis Majoris
Eques, Sacrae Caesareae et Regiae Apostolicae Majestatis actualis Con-
silarius intimus, etc. etc.

Tenore praesentium fidem facimus et testamur, Nos per Députâtes
Magistratus certioratos, quod duo ligamina arcae Reliquiarum Sü Rumoldi
fracta essent, die 3 Maii 1766. ivisse ad locum capitularem Ecclesiae

nostrae Metropolitanae, ubi praefata area erat deposita pro tempore quo
exterior argentea erat transportata ad Moniales de Bethania ab iisdem

mundanda; et quidem itendebamus visitare, Reliquias in ea a«servatas,

ac deinde praedictam arcam de novo obserare, ligare, sigilloque nostro

munire. Verum cum ex Deputatis Magistratus (quem de supradicta nostra

intentione et die informaveramus) in praedicto loco capitulari intellexeri-

mus, quod Magistratus intendat post novem annos celebrare solemne
jubilaeum centum annorum, qui erit annus millesimus a Martyrio praedicti

S* 1

,
atque sumptibus pro eo faciendis singulari parcimonia jam inde

provideat, ideoque multum desideret ut usque ad annum meditati jubi-

laei differeremus apertionem, eamque tune (uti anno 1680 factum est) cum
majori pompa et apparatu publiée in choro Metropolitico faceremus :

Hinc Nos observantes, quod area praedicta, sigillo Decessoris nostri

Alphonsi de Berges impresso super una ligatura aurea omnino etiam-

num integra, adhuc débité esset munita, votis Magistratus benigne

annuimus, et eandem clausum, atque ut supra sigillatam reliquimus, ac

pro majori securitate binis novis ligaturis flavis firmavimus, et quadru-

plic sigilli nostri impressione manu propria munivimus. Harum autem

litterarum nostrarum tria exemplaria originalia confici et expediri jussimus
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îimim nempe pro capitulo nostro Metropolitano, alteram pro Magistratu

hujus civitatis et tertium asservandum in Archivio nostro. Datum.

Mechliniae die 4 Maii 1766.